Kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện Ung Đình Hiền tại cuộc họp nghe và chỉ đạo các nội dung: (1) Công tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh trên gia súc gia cầm và (2) vệ sinh an toàn thực phẩm, quản lý chất lượng nông lâm thủy sản năm 2024, nhất là tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Ngày 30/01/2024, tại Phòng họp UBND huyện, Phó Chủ tịch UBND huyện Ung Đình Hiền chủ trì cuộc họp nghe và chỉ đạo các nội dung: (1) Công tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh trên gia súc, gia cầm và (2) vệ sinh an toàn thực phẩm, quản lý chất lượng nông lâm thủy sản năm 2024, nhất là tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các Phòng: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính-Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; đại diện lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; đại diện lãnh đạo Trung tâm Y tế; đại diện Văn phòng HĐND&UBND, đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn.

Sau khi nghe đại diện lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, quản lý chất lượng nông lâm thủy sản trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; đại diện lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp báo cáo công tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh trên gia súc, gia cầm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; ý kiến tham gia của các đại biểu tham dự tại cuộc họp, Phó Chủ tịch UBND huyện kết luận và chỉ đạo như sau:

Công tác phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và vệ sinh an toàn thực phẩm, quản lý chất lượng nông lâm thủy sản là 02 nhiệm vụ hết sức quan trọng và có mối quan hệ gắn bó mật thiết nhau.

- Xây dựng tổ chức kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản trong năm 2024, nhất là chú trọng đến trước, trong và sau Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

c. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

- Làm việc với Chi cục bảo vệ trồng trọt và thống nhất với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện triển khai hướng dẫn sản xuất an toàn theo quy chuẩn quy định, trong đó chọn một vài nội dung và đối tượng sản xuất hoặc chăn nuôi thực hiện, nhất